Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

 № 57 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

       198303, Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 105, корпус 3, тел/факс 757 04 22

        ИНН 7805145308 / КПП 7805010

ПРОТОКОЛ № 2

Заседание Комиссии по противодействию коррупции в

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском

саду № 57 комбинированного вида Кировского района Санкт- Петербурга

Санкт-Петербург                                                                                                     29.11.2024 г
   (место составления)                                                                                                                                                                                     (дата)

Дата и время проведения заседания: 29.11.2024 г в 10.30

На заседании присутствовало: 7 человек

Председатель комиссии-1

Заместитель председателя-1

Члены комиссии-3

Представитель администрации Кировского района Санкт-Петербурга-1

Секретарь комиссии-1

Отсутствует: 0 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Осуществление закупок товаров, работ, услуг в соответствии с федеральными законами

от 05.04.2013 №44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 5 апреля 2013 года N 44-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг от дельными видами юридических услуг»

(Ответственный: председатель комиссии)

2. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов в ГБДОУ д/с № 57 Кировском

районе Санкт-Петербурга (Ответственный: член комиссии)

3. Организация платных образовательных услуг. Профилактика возможных

коррупционных проявлений в 2024-2025 учебном году в ГБДОУ (Ответственный: член

комиссии)

4. Своевременное размещение информации на стендах и на официальном сайте ГБДОУ

детского сада № 57   Кировского района Санкт-Петербурга в разделе «Противодействие

коррупции». Ознакомление законных представителей с методическими

рекомендациями Комитета по образованию по привлечению средств физических и

(или) юридических лиц, организации предоставления платных образовательных услуг

и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) обучающихся государственных общеобразовательных организаций

Санкт-Петербурга   от 18.01.2024 № 03-28-309/24-0-0 (Ответственный: заместитель

председателя комиссии)

СЛУШАЛИ:

1.По первому вопросу осуществление закупок товаров, работ, услуг в соответствии с

федеральными законами от 05.04.2013 №44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 5

апреля 2013 года N 44-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг от дельными видами

юридических услуг» слушали председателя комиссии по противодействию коррупции в

ГБДОУ д/с № 57 Кировского района Санкт-Петербурга.

Председатель комиссии рассказала, что исполнение плана ПВХД за 11 месяцев 2024 года

прошло согласно графику. Процент и исполнения плана ПВХД на ноябрь выполнен на 90

%. Закупки осуществляются своевременно, замечания по закупкам отсутствуют.

В ноябре месяце 2024 г. в учреждение проходила инвентаризация при участии бухгалтера

централизованной бухгалтерии. Замечаний не выявлено.

2.По второму вопросу по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в

ГБДОУ д/с № 57 Кировском районе Санкт-Петербурга слушали члена комиссии по

противодействию коррупции в ГБДОУ д/с № 57 Кировского района Санкт-Петербурга.

       Член комиссии рассказала о родственных связях в трудовых отношениях ГБДОУ детского

сада № 57 Кировского района Санкт-Петербурга старшего воспитателя и рабочего по

КОРЗ. Рабочий по КОРЗ работает в детском саду № 57 с февраля 2021 года. Со стороны

родителей и сотрудников детского сада № 57 замечаний по выполнению своих

должностных обязанностей рабочего по КОРЗ не было. Заработную плату получает в

соответствии с тарификацией по должности рабочего по комплексному обслуживанию

зданий. Тарификация составлена тарификационной комиссией и согласована с

профсоюзным комитетом. Стимулирующие доплаты рабочему по КОРЗ назначаются по

критериям «Положения о стимулирующих и компенсирующих выплатах работникам

ДОУ». Замечаний по начислению стимулирующих выплат со стороны сотрудников не

наблюдалось.

3.По третьему вопросу об организации платных образовательных услуг. Профилактика

возможных коррупционных проявлений в 2024-2025 учебном году в детском саду

слушали члена комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ д/с № 57 Кировского

района Санкт-Петербурга. В 2024-2025 учебном году по запросу родительской

общественности в детском саду открыты к имеющейся услуге «Здоровые спинки. Фитбол

для дошколят» еще две платные услуги: «Ясные звёздочки» и «В школу я пойду». Данная

информация размещена на информационном стенде и на сайте ГБДОУ.  Общая

численность воспитанников на данный момент составляет 95 человек. Со всеми

воспитанниками заключены договоры о предоставлении услуги на хозрасчетной основе.

Денежные средства, полученные от реализации платных услуг, планируется потратить в

2025 году на обучение всех сотрудников ДОУ в связи с новыми требованиями

законодательства. Оставшиеся денежные средства будут потрачены на улучшение

материально-технической базы ГБДОУ. Конфликт интересов у педагогов

дополнительного образования, реализующих платные услуги отсутствует.

4.По четвертому вопросу своевременное размещение информации на стендах и на

официальном сайте ГБДОУ детского сада № 57   Кировского района Санкт-Петербурга в

разделе «Противодействие коррупции». Ознакомление законных представителей с

методическими рекомендациями Комитета по образованию по привлечению средств

физических и (или) юридических лиц, организации предоставления платных

образовательных услуг и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) обучающихся государственных

общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга   от 18.01.2024 № 03-28-309/24-0-0
слушали заместителя председателя комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ

д/с № 57 Кировского района Санкт-Петербурга.

Заместитель председателя сообщила, что на сайте учреждения своевременно размещена

информация на стендах и на официальном сайте ГБДОУ детского сада № 57   Кировского

района Санкт-Петербурга в разделе «Противодействие коррупции». Законные

представители ознакомлены с методическими рекомендациями Комитета по образованию

по привлечению средств физических и (или) юридических лиц, организации

предоставления платных образовательных услуг и мерах по предупреждению незаконного

сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся государственных

общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга   от 18.01.2024 № 03-28-309/24-0-0

ПОСТАНОВИЛИ:

Комиссия по противодействию коррупции ГБДОУ детского сада № 57 Кировского района

Санкт-Петербурга постановила:

1. Принять информацию к сведению. Усилить контроль за исполнением кассового плана.

2.Коррупционная составляющая в родственных связях в трудовых отношениях старшего

воспитателя и рабочего по КОРЗ ГБДОУ детского сада № 57 Кировского района Санкт-

Петербурга отсутствует.

3.Принять информацию к сведению. Продолжить контроль.

4. В ГБДОУ детского сада № 57 Кировского района Санкт-Петербурга ведется работа по

противодействию коррупции.

Председатель   комиссии                                                                   Заведующий

Заместитель председателя комиссии                                                Воспитатель

Члены комиссии:                                                                                Учитель-логопед

                                                                                                              Воспитатель

                                                                                     Документовед

                                                                                                              Представитель

                                                                                                              Администрации Кировского

                                                                                                              района СПБ

Секретарь комиссии                                                                           Воспитатель

		2024-12-03T12:53:16+0300
	Буркова Анна Александровна